lí ulitis omnino clericus siue laicus a uobis décimas

exigat. Si qua igiliir in futurum eeclesiaslica secu-

larisue persona hanc nostre constitutionis paginam

sciens contra earn temeré uenire temptauerit. se

cundo tertioue commonila. si non salisfaclione con

grua emendauerit. potestatis honorisque sui dignitate

careat. reamque se diuino iudicio eXistere'de per-

petrata iniquitate cognoscat. et a sacratissimo cor

pore ас sanguine dei et dñi redemploris nostri ihïï

xpi aliena fiat, atque in extremo examine district*

ultioni subiaceat,, quilas aul^in eidetn jecolesje .insta
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seruantibus sit pax din uotsri ihu xpi. qualinus et a bono uillano. oberti de insula, rainaldi filii zebe. et

liic fructum bone actionis percipient et apud di-

strictum iudicem premia eterne pacis inueniant.

amen. amen. amen.

\ Ego Eugenius catholice ecclesie eps subscripsi.

f Ego Corradus sabincnsis eps subscripsi.

f Ego theodeuuinus see rufine portuensis eps sub

scripsi.

j" Ego Rainerius presbiter cardinalis tituli see pri

sée subscripsi.

f Ego Thomas presbiter cardinalis tituli Vestine

subscripsi.

j- Ego Filibertus presbiter cardinalis tituli sei Marci

subscripsi.

f Ego Guido presbiter cardinalis tituli scorum lau-

rentii et damasci subscripsi.

f Ego Nicolaus presbiter cardinalis tituli sei Ci

priani subscripsi.

f Ego manfredus presbiter cardinalis tituli see sa-

uine subscripsi.

■f Ego aribertus presbiter cardinalis see nnastasic

tituli subscripsi.

f Ego uillanus presbiter cardinalis tituli s. stephani

in celio monte subscripsi.

f Ego Gregorius diaconus cardinalis scorum sergii

et bacchi subscripsi.

f Ego Octauianus diaconus cardinalis sei Nicolai

in carcere tulliano subscripsi.

f Ego petrus diaconus cardinalis see marie in por-

ticu subscripsi.

alii plures. dedit albertonus osbergesius cum uxore

sua presente in manus alexandri solidos tres pro

pter pensionem domus sue que est libellaria ar-

chiepiscopatus. et dedit eos de hoc quod erat of-

fensus quia non persoluerat. et promisit se de ce-

tero semper persoluere in unoquoque anno denarios

sex. anno dominice incarnacionis millesimo cente

simo quadragesiino quinto, mense iulii. indiclione

séptima.

Gillus.

( CCXVIII )

Testamento di Oddone di Viveixme a favore délia

Chiesa di S. Ensebio pressa Fercelli , con legad

all' Ospizio di 'Monte Giove e alia Chiesa di Ge-

vusalemme. '

1145, in luglio

DaW originate. Arrhirio Capitolare di V-erttUi.

( G. A. V. ) • • '

Anno dominice incarnacionis milleximo centeximo

quadrageximo quinto mense iulio indietione hoclaua.

Ego in dei nomine oddo qui dicor de ueurono de

+ Ego Rodulfus diaconus cardinalis see lucie in с eodem loco qui professus sum lege uiuere salicha di-

septisolio subscripsi. spositor donator ac benefactor presens presentibus

\ Ego iohannes diaconus cardinalis sei Adriani sub- dixi. Dominus omnipotens ac redemptor noster ani-

scripsi. mas quas condidit ad Studium salutis semper inuitat.

•f Ego Gregorius diaconus cardinalis sei Angeli sub- et ideo ego qui supra oddo uolo lego atque iudico et

scripsi. hordino seu per hoc meum iudicatum siue dispositio-

•j- Ego Guido diaconus cardinalis see romane ее- пега inuiolabiliter confirmo, ut presentí die et hora

clesie subscripsi. siue ex hac infirmitate periero siue uixero. ecclesia

Dat. apud ciuitatem castellanam per manum Ro- sancti eugxebii sita foris non longe a ciuitate uer-

berti see romane ecclesie presbiteri cardinalis ас cellensi ubi eius sacrum corpus requiescit habeat

cancellarii non. aprilis. indietione vm. incarnalionis et pleno iure possideat omnes casas et res inibi

dominice anno м. с. xlv. pontificatus uero dñi Eu- nominatas quas habere uideor et possidere tarn in

genii Ш. pp. anno i. isto loco et fundo ueurono et tarn in castro quam

in uilla et foris in eius territorio et pertinenlia seu

curte et in aliis quibusnumque locis infra hoc yta-

( CCXVII ) d licum regnum. eo tenore et lege qualiter hic subter

■ 1 •' - - . ' legitur exceptis rebus Ulis quas iudico alibi a pre-

Albertono Osbergesio paga e promette di pagare

annualmente il canone di denari sei alla mensa ar-

civescovile di Genova per una casa semovente dal

dominio diretto della medesima, e da lui posseduta.

1145 , in luglio

Da vol. membr. síncrono comumcalo daWAw. Cuneo

hpettore degli Archivj di Genova. ( L. C. )
■i . ■ !l

In palacio nouo sancti laureneii. in presencia con-

sulum ac testium zebe. guilielmi nigri. guilielmi pe-

sulli. guilhe'lmi piperis. arnaldi de turca, ottoiiis de

senti die et hora propter meum decessum. primum

iudico hospitali de monte iouis mansum unùm de

terra iuris mei ad poidiolum qui pignoris nexum

pro libris sex pettadinensium denariorum. ita tarnen

ut predictum hospitale persoluat preíatos denarios.

et si non persoluit habeat predicta ecclesia ipsum

mansum sicut perlatum hospitale habere debebat.

sie tarnen ut ista ecclesia exsoluat prenominatas sex

libras, item iudico ecclesie de lacu meam portio-

nem un i us prati reiacenlis in territorio istius loci

iuxta ipsam ecclesiam. rursus iudico templo de ye-

rusalem sedimen unum cum area eius reiacenlis

inter uillam istius loci et uinee peliolam unam.
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celeras aqtem res territorias oinuis que remanent a manum aduocati mei reinerii. et ipse idem reine-

ab istis iudicatis habeat, et feneat firmoque iure

possideat prefata ecclesia sancti euxebii presentí die

et ora ut snpradictum est. siue absque filiis et fi-

liabus legitimis decessero. siue filios et filias legí

timos seu legitimas relinquero et impúberes deces-

serínt siue uixero. si uero filios et filias ut supra

relinquero et ad plenam et perfectam perueniant

etatem habeant et teneant pFedictas omnes etc. ut

supra legitur iure hereditario res. enim uero uolo

et iudico ut post meum decessum habeat infra

scripta ecclesia sancti euxebii omni anno pro an-

niuersario meo asuper totum in bonis meis solidos

duos pettadiniensis monete ceterum si ego qui

supra oddo superstes ero donee uixero sine filiis

nerius filius meus uendimus uobis uenditum quod

in perpetuum esse uolumus. hoc est medietatem

totius casamenti de palalio siculi inuestita est ipsa

medidas de edifiens et de uinea cum arboribus

fines istius medietatis de una, parte lerridus. de

altera uia publica, de tercia aluisia d uia publica,

de quarta parte altera medietas gtplterii. et accepi-

mus a uobis precium sicut ínter nos bene conuenit

atque complacuit libras v. et solidps x- Et habeatis

potestatem faciendi quicquid uolueritis habendi uen-

dendi donandi siue commutandi una cum exhibas

et peruiis et aquarum cursibus. Quod si «post hunc

diem ullus homo est qui uenditionem istam infrin-

gere aut inquietare uel remouere uoluerit. non

et (iliabus habere uolo omnia alimenta atque ue- b ualeat uendicare quod repetit, sed insuper sit cul

slimenta mihi necessaria ab ista ecclesia sancti eu

xebii. ipsa ecclesia deinceps predictas res immobiles

omnes prêter alibi iudicatas habeat et teneat ac

Grmum utatur fruatur ipsis rebus donee sine filiis

uixero. et sine filiabus. et si sine filiis et filiabus

decessero uel si habuero impubères decesserint ut

supra, reseruato iure suo donazane coniugi mee. et

sic inueslitam et plenam tradicionem corporaliter

facio et personaliter in manu domini benrici uiri

reverentissimi officialis et prepositi infrascripte ec-

clesie. ad partem et utilitatem ipsius ecclesie eo

tenore ut supra nec in ullo tempore liceat nolle

quod uolui sed quod semel uolui et conscriptum

et ratum firmumque consistât pro remedio et mer-

cede anime mee. uiua sic duret mea upluntas bona,

actum in domo istius odonis quj hanc cartam iu-

dicati et hordinationis ut supra fierj. rqgauit. ; .,

Signum ff f manibus berardi de gonpendo et .gua-

lpois saxi seu guilielmi alzaculi sjue boni içhannis

qui dicitur de canónica ас diani atque ottonis qui

dicitur agioccus uercellensium ciuium et iohannis

rusa rapam de isto Joco ueurono uinentium lege

sálica et romana seu lougobarda lestium. .

Ego braga causidicus ap iudex seu notariés sacri

palacii banc cartam scripsi et rpgaius ifl^erfui.

pabilis et impleturus dupla bona atque meljorata

in consimili loco et in argento libras lx. Et uen-

ditio ista omni tempore firma et stabilis permancat

cum stipulatione pro omni firmitate subnixa. Actum

in augusta ciuitate loco publico in claustro sánete

marie et sancti iohannis. Testes aimo. aimericus.

boso. oddo. petrus. ebrardus et gotefredus fidem

fecerunt de carta guarendi. facta mense iulio in

vi. feria indictione vi. anno dm millesimo cxlv.

régnante gnnradq rege.

Gualterius laudauit pp firmauit. ^erta filia gir-

berge laudauit et firmauit per manum aduoeati

sui iohannis. idem iohannes laudauit et firmauit. Ego

cono scriptor uice aimonis cancellarii rogatus scripsi.

( QCXX )

ViLLp-co vende a Guido ed Aimone suo figlio

un campo sotto le mura délia città d'Aosta.

1116, nel marzo

Tiré de l'original. Archiva de la Cathédrale aVAosle.

(АС)"

.( ÇCXJX ) .

GiiujERGA per mano del suo awoçatq fteinpriQ vende

ad Elissino e Berta sua moglie la meta dpi casa

mento del palazzo si e corne ne j'u investita.

1145, nel Iuglio

Tiré de Гoriginal appartenant au Chanoine Gai, de St-Ours d'Aosle.

. (A. G.)

* I

Magnificamus te in dño beliassine fet bertatn uxo-

lem tuam. Ego enim in dei nomine girberga per

(1) Probabilmenlc in luogo üi Pictaviensium, cioc denari di Poitiers

il grande uso allora anebe al di qua dcllo Alpi.

Magnifico te guido et aimonem filium luum in

d domino, ego enim in dei nomine guilencus ueudo

uobis uenditum quod in perpetuum esse uolo hoc

est campum unura qui iacet subtus muros ciuitatis

in loco ubi dicitur ad crestam crucianam. fines

de duabus partibus terra sanetc marie, de tercia

riuus herbalis. de quarta duria. Et accepi a uobis

precium v. libras et v. solidos, et habealis potesta

tem faciendi quicquid uolueritis. habendi uendendi

donandi siue commutandi una cum exitibus et per

uiis et aquarum cursibus. Quod si post hunc diem

ullus homo est qui uenditionem istam infringere

aut inquietare uel remouere uoluerit. non ualeat uen

dicare quod repetit, sed insuper sit culpabilis et im

pleturus duplo bono alodium in consimili loco et in

argento libras xv. et uendilio ista omni tempore firma
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et stabilis pcrmancat. Actum in augusta ciuitate loco a Fines de t: parle petrus de pcrtusio et consor-

publico in claustro sánete marie et sancti iohannis. tes eins, de Ii. ubertus de uilla et consortibus eius

Testes aimo. ebrardus. rodulfus. petrus. aimo uice- de in. uia publica, de im. paschua.

comes, guilelmus et alter guilelmus fidem fecerunt

de carta guarendi. facta carta mense martio in п.

feria indictione vu. anno domini millesimo c. XL. vi.

régnante gunrado rege.

Alguida uxor eius et infantes eius iordana. gunte-

rius. guilelmus. berta laudauerunt et iirmauerunt

per manum aduocati sui guilentii.

Ego cono scriptor uicem aimonis cancellarii roga- siede in Carpice.

tus scripsi.

( CCXXII )

Cipriano delfu Merido dona a ViUelmo abate di

S. Solutore in titolo di pegno diversi beni che pos-

( CCXXI )

bendita di un malino al prezzo di lire olio.

1147, 22 luglio

Dali' originale. Archirio del R. Economato.

(L. P.)

1147, in aprile

Tiré de l'original. Archives de la Cathédrale d'Aosle.

(A. G.)

Magnifico te aiglentina que uocaris chicarda in

domino, ego enim in dei nomine gotefredus uendo

tibi uenditum. quod in perpetuum esse uolo. hoc

est molendinum unum qui iacet subtus turrem fal-

daschiamMcum edificio et cum duobus ortis et cum

arboribus sicuti diliannus pater meus inuestitus fuit

per alodium et tu inuestita es. et est precium si

cuti inter me et te bene conuenit alque coplacuit

libras vim et solidos vin. Et de hoc habeas po-

testatem faciendi quiequid uolueris habendi uen-

dendi donandi siue commutandi una cum exitibus

et peruiis et aquarum cursibus. Quod si post hune

diem ullus homo est qui uenditionem istam infrin-

gere aut inquietare uel remouere uolucrit. non ua-

lcat uendicare quod repetit, sed insuper sit cul-

pabilis et impleturus dupla bona atque meliorata in

consimili loco et in argento libras xxx. Et uenditio

ista omni tempore firma et stabilis permaneat cum

stipulatione pro omni firmitate subnixa. Actum in

augusta ciuitate loco publico in claustrum sánete

marie et sancti iohannis. Testes petrus. aimo. gual-

terus. alter aimo. anselmus. petrus et iohannes fi

dem fecerunt de carta guarendi. Emmo frater eius

laudauit et firmauit.

Ego cono scriptor uice aimonis cancellarii mense

aprili in un. feria indictione vin. anno domini

millesimo cxlvii. régnante gunrado rege roga lus

scripsi.

(1) Une étiquette fort-ancienne sur un bout de parchemin cousu

à l'original porte de molendino quod iacet supra uiridarium sancti sle-

phani retro turrim fondaschy. И y a encore aujourd'hui un moulin

dans ce lieu qu'on nomme encoró Turré; la tour n'existe plus, mais

ce sont très-vraisemblablement les restes de la base de cette tour

qu'on voit faisant corps avec les remparts romains au flanc occidental

de l'ouverture qu'on a jadis faite dans ces murs pour le passage.

Presencia bonorum hominum quorum nomina

subter leguntur. Ciprianus filius quondam meridi

dédit causa pignoris monasterii sancti solutoris quod

est constricto foris ciuitatem taurini. non mullum

longe a porta que dicitur secusina in manus ui-

lielmus abas ipsius monasterii. totum illut hono

rem quem abcbat et tenebat in calpice et in ter

ritorio, de sediminis campis pratis gerbibus calibus

et molendino et batenderio et ripatibus cum alueo

et rugia et omnem suam iusticiam quam abet in

aquis ut prefato monasterii habeat et teneat iure

с pignoris cum consilio et confirmacione dominorum

suorum petrus barabinus et albericus de istud fedo

et hoc pro nouem libras denariorum bonorum mo

rete secusiensium tali modo utatur et fruatur fru-

ctum terris et pratis et gerbis et molendino et

batenderio et omnem suam iusticiam in acpiis et

in alio honore quem abebat. tempus retdimendi

est de isto marcio adueniente usque ad tres anuos,

deine in antea redimat de marcio in marcio et si

prefatus petrus barrabinus uoluerit redimere re

dimat similiter, insuper debet defenderé contra

omnes omines ad iusticiam et inde promisit et

obligauit omnibus suis pignoris si non adimple-

uerit istut conuentum supradicto monasterii sicut

supra legitur. Actum in calpice in domo dominia

d féliciter anni domini sumto millesimo с. plus xl.

séptimo, undécimo кalendas augusti. indicione dé

cima.

Signum f manus supradicti eipriani cum consensu

et laude dominis suis petrus barrabinus et alberi

cus qui hanc cartam pignoris fieri rogauerunt ut

supra, idem fuerunt testes, conratus de calpio. uido

de albitzano. iohannes nero. iohannes de nuiges.

dominici nero. uido de piroato. baderius. petrus

de Septem, iohannes de cumiglia.

Ego dominicus notarius interim et anc cartam pi

gnoris scripsi.
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( CCXXIII )

Transazione tra Vialardo e Rolando padre efiglio,

e li nipoti loro , che si dichiarano tutti di legge

longobarda , cd i Canonici di S. Stefano di Biella

per ragioni di beni, terre, vigne, censi e diritti.

1147, 4 décembre

Dali' originale. Archirio capitolare di Biella.

(G. A.V.)

Anno ab incarnatione domini nostri Iesu Xpi mil-

leximo centesimo quadragesimo séptimo quarto die

mensis decembris inditione decima. Presentía bo

norum hominum quorum nomina subter leguntur.

per lignum et cartam que manibus suis tenebant

uuidalardus et rolandus pater et filius et gonellus

filius mainfredi et ubertus filius item uberti et ior-

tlanis in uicem fratris sui- nepotes suprascripti uui-

dalardi qui professi sunt lege uiuere longobardomm

finem et refutacionem fecerunt ad presbiterum pe-

trum maiorem ecclesie sancti stephani de buiella

in uicem ceterorum canonicorum eiusdem ecclesie

nominatiue de toto illo quod aduersus predictos ca

nónicos predicte ecclesie petebant et de ecclesia

sancti eusebii de buiella cum omnibus rebus que

ad earn pertinent, hee sunt uinee et prata. uinee

scilicet decern et pratum unum. Septem cum prato

a taciti et contcuti semper perrnanere debeant. que

ecclesia sancti eusebi est sub ecclesia sancti stefani

de buiella. et pro hac fine facienda acceperunt pre-

fatus uuidalardus cum suis nepotibus tres pecias de

terra et uineam unam et iacent in cándelo.

Actum in curte predicti uuidalardi

Signa [ 1 1 1 manuum infrascriptorum uuidalardi et

rolandi et conelli et iordanis qui hanc cartam fi

nis fieri rogauerunt ut supra.

Signa ffff manuum uberti bollad et mainfredi et

simeonis et olrici de nouaria et attonis et pétri de

mediolano. et interfuerunt presbiteri bonusioliannes

de buiella et petms de scariatis et simon socii et

fratres predictorum canonicorum.

Et ego iacobus notai ius scriptor huius carte ßnis

b post tradilam compleui et dedi.

( CCXXIV )

Donation de Chvéque tPJoste Hugon h l'église

et aux chanoines de St Ours.

1147 environ

Copié sur un curlulaire du xv sítele. Archives de la Collégiale

de St-Ours a"Aoste. ( A. G. )

Que fieri uolumus slabilia ob hoc in paginis

iacentes in uidestre. alie in sannadeo. et si quid с adnotantur ut in posterum iugi memoria retinean-

aliud ad predictam ecclesiam pertinebat et item si

aliquam aliam querimoniam aduersus canónicos iam

dictos habebant et rursus de aliquo iure quod

esercere aduersus eos poterant excepto quod no

mine fie ti predicti canonici a parte predicte ec

clesie soluere debent iam nominatis. scilicet uui-

dalardo et suis nepotibus eorumque heredibus id

est duos solidos mediolanensium ueterum omni

anno ad festum sancti martini et excepta alberga

rla una in anno de quattuor militibus cum seutiferis

et excepto fodro regali. quattuor solidos mediola

nensium quam ecclesiam cum iam dictis rebus ad

eandem pertinentibus sui iuris atque distrieli esse

dicebant. et scilicet quod predicti uuidalardus cum

tur. Non enim licet obfuscari per nebulam obli-

uiouis quod factum declarant et représentant nobis

littere recordacionis. Igitur in nomine domini ego

Vgo augustensis episcopus (*) quod dono et concedo

ecclesie sancti Vrsi et canonicis ibidem regnlariter

uiuentibus per scriptum meum dari et concedí

confirmo ut donum ratum et stabilem perhempniter

babcatur. dono scilicet prefale ecclesie suisque ser-

uiloribus cagaríam ¡II. un integram que iaccl in

clauso ad dulphy et est iuxta ofiicinas ipsius ec

clesie. Ad reddendum pro ea seruicium tantum-

modo tres solidos singulis annis uel miclii uel epi-

scopo inde successuro. illud uero de casaria quod

iaeet infra clausum episcopalc miclii rectum meisque

suis nepotibus amodo in antea ullo tempore per ¿ successoribus. hoc autem donum facio in capitulo

se se aut per suos missos aut per suos heredes aut

per suppositas personas aduersus predictos canó

nicos aut suos successores ad partem predicte ec

clesie de prefatis rebus sicut superius dictum est non

agent et eos- non inquietabunt et per placila non

fatigabunt. nec contemptionem aliquam aduersus

eos habebunt de cetero et spoponderunt atque

promiserunt per se aut per suos heredes si un-

quam in tempore aduersus predictos canónicos aut

successores eorum agerent aut causarent sicut su

perius dictum quia sic inter eos placuit quod sol-

uerent nomine pene ad partem predicte ecclesie ad

utilitatem eiusdem sancti stefani ecclesie libras ui-

giuti mediolanensium ueterum et post penam solutain

sánete marie presentibus et laudantihus prelalis

nostris bosone prepósito, bernardo archidiácono cum

ceteris canonicis riferio sacerdote, guntcrio sacer

dote, uilenco de bardo, liberto de uilla. gunlerio

bereugarii. arone de sánelo reniigio. giraldo.

Sciant uero omnes tarn superslites quam posteri

haue donacionem fieri firmissimam quod anathe-

nialis gladio male percussus iaceat et pereat qui-

cumque eam uel inquietare presumpserit uel an-

nullare uel super quod constitutum est debitum

pro casaria quouismodo augmentare etc. (2)

(I) Ugo clatl Evêqne d'Aoslc eu 11Í7

(î) Le caiiulaire Unit ainsi.

267 СПAï ТЛЕ 268

( CCXXV ) t

Convenzione ira Ii Canonici délia Cliiesa di S. Qrso

di Aosta , e Galiana moglie <# Ritfißlnia e figli

per alcune donazioni.

* i i

1147, circa

Tiré de Voriginal. Archives de St-Ours d'Aostc.

( A. G. )

Breue recordations de conuentipne faç^a inter

canónicos sancti ursi et galianam uxorem richelmi

et aymonem filium amborum galiana scilicet cum

aymone per manum gualterii patris et aduocati sui

donauit et finiuit ecclesie sancti ursi et suis serui

toribus totam illam elemosinam quam richelmus

maritus eius fecerat dum uiueret. iacet autem hec

elemosina ultra pontem durie in loco ubi dicitur ad

chesera et est elemosina illud totum quod richel

mus in predicto loco habebat uel aliquis per eum.

siue sit alodium siue uadimonium. medietatem uero

istius elemosine accepit galiana et filius eius aymo a

predicta ecclesia ad reddendum singulis annis pro

ea vi. denarios. eo uidelicet tenore quod solummodo

in uita sua habeant. eis uero mortuis ecclesia in

dominio suo quiete habeat. altera medietas in pace

relicta est ecclesie.

Audientibus et uidentibus hugone augustensi epi-

piscopo. aymone uicecomite. arducius de bardo,

guibertus de graciano. ebrardus de granges, falcone

de bolsa, rodulfo uicedonno. petro de arcu cum

guilelmo filio suo. aymone de sario. cum mullís

aliis. uuilelmo et bernardo fratribus de perrone. ayr

maro, bosone de ualle pennina.

( GCXXVI )

fente à profit des églises de St-GUles

et de St-Maurice de Fénis.

II49 , en avril

Tiré d'un cartulaire authentique. Archives de Nglise de Finis.

(CD.)

Venditionem facit stephanus in scum aegidium

et scum mauritium et in seruitores corum. hoc est

campum et pratum cum nuce que in medio eorum

est. et partem illam deserti quod iacet in uaona

in loco qui dicitur uerminosa. que pertinent ad

campum et pratum fines de duabus paribus pe-

trus clarembau. ... de tertia cassianus de quarta

bosbouger. precium est uiginti solidi capitalium

denariorum. pena centum solidi. Testes aymo. alius

aymo. riferius. constantinus. aЦат. ioseph. et ri-

chalmus. sunt fideiussores de caria guarendi. Ada-

lasia soror stçphani laudauit et confirmauit ppr

manum eiusdem slephani sui aduocati.

Notum sit omnipus hominibus qupd stephanus,

et soror eius adalasia uendunt sÏÏo egidio dp uerretio.

et sco mauritio de fenili. campum et pratum cum

nuce que in medio eorum est. que iacent in uaona

in loco qui uocatnr uerminosa. et uendunt eis in-

simul illam partem deserti quod in eodem loco

est que pertinent ad campum et pratum supra-

dictum. et accipiunt indc precium adpreciatum ui

ginti solidos capitalium denariorum. sicut eis bene

coniienit atque complacuit. et pro hoc pretjp eon-

cedunt stephanus et adalasia sçp egidio ef sêo mau

ritio et sgruitoribus eprum habere potestatem de

hac uendiçione faciendi quidqui4 uoluerint. et uen-

ditio ista finua et stabüis remota pmni cootradiclione

omni tempore permanere ualeat. sed si eputigerit

amodo quod aut homo aut femiua banc uenditio-

nem infringere uel remouere uelit. quod maie petit

nullo modo adimplerp possit. sed pro pena cpn¿um

solidos iustitie reddat et emptoribus istam upudj-

tionem dupliciter et in consimUi lqco et meliorj de

suo componat.

Actum in augusta ciuüate in claustro see marie

et sei ioannis anno millesimo centesimo quadrage-

simo nono ab incarnatione domini in rúense apiili

feria secunda Conrado imperatore régnante. Testes

aymo. alter aymo. riferius. constantinus. adam. io

seph et richalmus sunt fideiussores de carta gua

rendi. stephanus dictus cancellarius sciipsit et suh-

scripsit. Rogatus.

{ рсххуц )

/ Consoli di Genova concedono a Buonmartino

una quantità di terreno per la costruzipne e fon-

dazione di una chiesa sottp Vinvocazione di $W

Lazzaro, da farsi attigua allô spedalß per i poveri

infermi di Capo di Faro, deputandojbo all"штЫ-

strazione del medesiino } sua vita durafife.

Dali' originale. Archivio di Stuity Maria dejfp Viqw ¿ti Genova-

(F.I.)

In ecclesia sancti laurentii iu presentía domim

syri ianuensis archiepispopi eius «onsilio et pre

cepto, cónsules 1. piper, rodoanus. guillelmus lusius.

A mallonus laudauerunt et afiirmauerunt quod bo-

nusmarlinus sine contradictione consulum et co-

munis ianue et omnium personarum pro eis ad

honorem dei et utilitalem pauperum infinnorum
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capitis fary (0 babeat totum id quod coinune ¡anuo a filius lauini ricardo filio . . . ro ... forta filio . . do

babel a ponte clerimeolio in sursum usque mare a

ripa fossati usque ad aliam et usque ad lapidem

ilium in quo crucem designauerunt. tali ordine ut

cdificet ibi ecclesiarn in honorem dei et beati lazari

ita uidelicet quod ex utraque parte fossati faciat

guibo bononi ac pernardino

alise erlati ac bucehtino filio bruni

et gilulfo filio enrici isq. . . ueneris cum uberto

legato insimul ab odie usque ad decern \ . » . . tali

uero ordine quod mei houiin .... . V'.v. ¿ ....... . .

nias que ad mare descendant et scarium (2) quod usque ad montem qui uocabatur coruus

in ripa remansit sit comunis ianue. facta ecclesia

jmssit edificare domos et omnia edificia eidem ec-

clesie necessaria.

Item laudauerunt quod bonusmartinus dum ui-

lerit et poterit habeat procurationem et dominium

procurations prediclorum pauperum et ecclesie et

si ad hoc peruenerit quod predictam procuratio

nem exercere non possit habeat tamen ipse et uxor

in terra neque in mari neque in nisula sardinea ne-

que in Corsica neque in gilio nec neque

in monte kristo nec in planosa neque in elba nec

in capraria neque in gorgona et in homnibus locis in

terra siue in mari ubi pisanos illorumque homines

inueneris aueres et personas saluas faceré debent

et si causu omni hominibus pise aufenderunt in per

sonas siue in censu et cónsules pise

eius dum uixerit de bonis dicte congregationis b usque ad xl dies restituera debeo et si

nictum et uestitum sicut unus ex maioribus patri-

bus in predicla congregatione commorantibus. In

predicta congregatione possint esse fralres inter

sanos et egros l. et plus in ordinatione domini

archiepiscopi si ei uisum fuerit. Hanc uero laudem

isti cónsules fecerunt quoniam Bonusmartinus di-

uina inspiratione commotus in consorcia prediclo

rum pauperum ministraturum se supposuit et se

et sua eidem congregationi dédit et predictam ec

clesiarn in ordinatione domni archiepiscopi ad ho

norem dei edificare promisit.

Et quia pauperes ciuitatis ingressum relinque-

i-ant et propriam ecclesiam non habebant causa

dei et honore ciuitatis ut supra laudauere.

forte aliquod lignum pisanorum in mea terra nau-

fragium contigeris totum hoc quod intra Sanum

ueneris aueres siue personas saluas esse debent et

si quod pisanorum aliquam obfenxionem in meos

feceris allius ubicumque sit secundum

iudicare debeo et reductum neque

quimtam quam mea terra dabant de dare non

debent. et si quid extraneus negociator cullis in

meam terram ueneris personas eiusque res saluas

esse debent excepto drictu quinte tribucre debent

et sy onus aliquod personarum siue mercium in

mea Ierra fecerint sene ullo dricto debens portare

ubicumque uoluerit et si captiuus in mea terra re-

dimerint debent et il 1 i quidem similiter conuentum

с m abent quod ab ас die usque ad decern annos quod

in mea terra neque in mari nullo modo aufendere

debent et homnes homines ubicumque inuenerint

in mari siue in terra probe aus longe in terra guère

Promessa di pace del Re di Valenza Aboabdel siue in terra paus aueres et personas saluas faceré